
Írán se mstí Izraelcům, střelami ničil „tajné
základny“ v kurdském Irbílu
- CZ24 News | 14. března 2022

IRÁK/IZRAEL: V Irbílu na severu Iráku dopadl v neděli ráno místního času tucet raket. K útoku se
přihlásily íránské Revoluční gardy, podle nichž byly cílem „tajné izraelské základny“.

 

 

Podle kurdských bezpečnostní sil bylo na hlavní město autonomního regionu vypáleno dvanáct
balistických raket ze zahraničí.

Rakety dopadly nedaleko amerického konzulátu, podle amerických zdrojů však nebyl objekt
konzulátu přímo zasažen. Budova je navíc nová a zatím v ní nikdo nepracuje.

Íránské Revoluční gardy se v neděli k útoku přihlásily s tím, že jde o odvetu za izraelský nálet, při
němž před dvěma dny nedaleko Damašku zemřeli dva příslušníci gard.

„Pokud by se izraelský útok opakoval, přijde tvrdá, rozhodná a ničivá odpověď,“ pohrozily nyní
Revoluční gardy.

 

 

Teherán nebude jednat se Saúdskou Arábií

Írán v neděli také odvolal svou účast na dalším kole přímých jednání se Saúdskou Arábií. Rozhovory
se konaly v tichosti od loňska za iráckého prostřednictví a další kolo bylo plánováno na středu.

O odvolání jednání informoval íránský zpravodajský server Núr, ale neuvedl důvody. Světové
agentury připomínají, že to může souviset s popravou 81 lidí, kterou v sobotu oznámil Rijád.

Mezi popravenými bylo 41 šíitských muslimů. Podle saúdskoarabského ministerstva vnitra byli
dotyční potrestáni za vraždy a spolupráci s teroristickými organizacemi.

Obnova přímých kontaktů mezi Íránem a Saúdskou Arábií vyvolala naději na sblížení obou
regionálních rivalů, z nichž Saúdská Arábie patří k oporám sunnitských států, Írán je vůdčí silou
šíitů. V regionu – v Libanonu, Jemenu, Sýrii a Iráku – obě země hájí vlastní zájmy.

https://cz24.news/iran-se-msti-izraelcum-strelami-nicil-tajne-zakladny-v-kurdskem-irbilu/
https://cz24.news/iran-se-msti-izraelcum-strelami-nicil-tajne-zakladny-v-kurdskem-irbilu/
https://cz24.news/donate/


Jejich vztahy jsou špatné od roku 2016, kdy íránští demonstranti napadli saúdskoarabské
velvyslanectví v Teheránu v reakci na popravu šíitského duchovního v Saúdské Arábii.

Podle Rijádu se loni zahájené přímé rozhovory zaměřují hlavně na Jemen, kde Saúdská Arábie od
roku 2015 bojuje na straně tamní vlády proti šíitským povstalcům podporovaným Íránem. Saúdská
Arábie tvrdí, že se v rozhovorech zatím nepodařilo příliš pokročit.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/iran-izrael-strelba-bomby-irbil-irak.A220313_121102_zahranicni_ane

